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قیمت لوازم التحریر و شهریه مدارس، والدین کودکان را 
مستاصل کرد

افزایش مداوم هزینه های آموزش در 
دولت سیزدهم

 آمار بانک مرکزی نشــان دهنده رکوردزنی هزینه های 
تولید در بخش آموزش کشور بوده؛ شاخصی که در پایان 

سال گذشته فراتر از مرز 40درصد به ثبت رسیده است.
به گــزارش اکوایران، آموزش یکی از مهمترین بخش های 
تشکیل دهنده اقتصاد است. آمارهای بانک مرکزی از تورم 
هزینه هــای تولید در این بخش می تواند بر هزینه آموزش 
نیز اثرگذار باشد. طبق آمارهای بانک مرکزی به سال پایه 
1395، از نیمــه دوم دولت پنجم تــورم تولید در بخش 
آموزش در ابتدا پایین تر از 20درصد قرار داشت اما به مرور 
این شــاخص افزایش پیدا کرده و در سال ۷4 به بیشترین 
سطح خود یعنی 4۷.۸درصد در دولت ششم رسید. ازجمله 
مهم ترین عوامل در ارزیابی هزینه های تولید، دستمزد حقوق 
معلمان است؛ متغیری که یکی از عوامل مهم در رشد تورم 
تولیدکننده آموزش در دولت پنجم و ششم به شمار می رود. 
در همین رابطــه دلیل ثبت رکورد این تــورم را می توان 

افزایش ۶0درصدی حقوق معلمان در این سال ها دانست.
کاهش تورم آموزش با روی کار آمدن دولت اصلاحات

با شــروع دولت اول اصلاحات یا همــان دولت محمد 
خاتمی، تورم ســالانه آموزش به مــرور فروکش کرد و 
به کمترین ســطح 32 ساله خود در سال ۷۷ رسید که 
معادل 12.2درصد بود. این روند ادامه نیافت و دوباره وارد 
یک روند افزایشی شد طوری که در سال ۸0 یک قله دیگر 
را به خود دید. در این سال اعتراضات و نارضایتی هایی از 
جانب معلمان در کشــور صورت گرفت که اقدامات این 
دولت برای جلب رضایت معلمان می تواند یکی از دلایل 
ایجاد این تورم در ســال ۸0 بوده باشــد. سپس از سال 
۸0 تا انتهای ســال ۸3 تورم آموزش روند کاهشــی به 
خود گرفت و در پایان دولت دوم اصلاحات به 20درصد 
نزدیک شــد و در نهایت کارنامه این دولت حاکی از آن 
است که میانگین تورم سالانه دولت اصلاحات در بخش 

آموزش معادل 20.2درصد بوده است.
ثبات تورم آموزش در دولت های نهم تا دوازدهم

با روی کار آمدن دولت نهم به ریاست محمود احمدی نژاد 
تورم آموزش وارد کانال 20درصد شد و این تورم تا میانه 
دولت دوازدهم به ریاست حسن روحانی ادامه پیدا کرد. 
براساس آمارها از ســال ۸5 تا سال 139۷ تورم سالانه 
آموزش در سطوح پایین خود شروع به نوسان کرد اما از 
نرخ 20درصد عبور نکرد اما در پایان دولت دوازدهم این 
روند با ثبات ادامه دار نبود و به مرور سیر افزایشی به خود 
گرفت.بررسی روند تورم در دوران این دو رئیس جمهور 
نشــان می دهد میانگین تورم سالانه در هشت ساله هر 
دو دولت محمود احمدی نژاد و حسن روحانی با یکدیگر 

تقریبا برابر و معادل 15.5درصد بوده است.
دولت سیزدهم و آغاز روند شتابان افزایش قیمت 

آموزش
با آغاز به کار دولت سیزدهم تورم سالانه آموزش هیچگاه 
به بازه 20درصد نزدیک نشــد و تورم سالانه این بخش با 
روندی صعودی به مسیر خود ادامه داد طوریکه نرخ تورم 
سالانه آموزش در سال 1402 به 41.۶درصد رسید که از 
سال ۷4 تاکنون بالاترین سطح بوده است. علت این افزایش 
شتابان قیمت را نیز می توان در افزایش شهریه مدارس و 

هزینه لوازم التحریر در سال های گذشته جست وجو کرد.

واریز 3میلیون تومان به حساب 
بازنشستگان کشوری

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از واریز مبلغ سه 
میلیون تومان علی الحساب قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری خبر داد.به گزارش همدلی، مهدی 
مســکنی اعلام کرد: براساس تصویب نامه هیأت محترم 
وزیران و به استناد اصل 13۸ قانون اساسی و در اجرای 
بنــد )ر( تبصره )۶( و بند )د( تبصره )15( قانون بودجه 
1403 تا زمان ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون متناسب سازی 
برنامه هفتم پیشرفت و صدور احکام آن، »ماهانه مبلغ یک 
میلیون تومان« به هر یک از بازنشستگان عزیز کشوری 
به صورت علی الحســاب از ابتدای سال 1403 پرداخت 
خواهد شد.وی افزود: بنابراین با اقدامات انجام شده مبلغ 

سه میلیون تومان به حساب بازنشستگان واریز شد.

وام مسکن ۸00 میلیون تومان شد
در هجدهمین جلســه شــورای عالی مسکن در دولت 
سیزدهم با افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن 
به ۸00 میلیون تومان موافقت شد.به گزارش همدلی، در 
هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست »محمد 
مخبر« سرپرست ریاست جمهوری، وزیر راه و شهرسازی 
و سایر اعضای دولت با افزایش سقف تسهیلات نهضت 
ملی مســکن در شهرها به ۸00 میلیون تومان موافقت 
کردند.بر این اســاس متقاضیان نهضت ملی مســکن 
می توانند برای دریافت تسهیلات این بخش تا سقف ۸00 
میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که این سقف بعد 
از تصویب در شورای پول و اعتبار و ابلاغ قابلیت اجرایی 
خواهد یافت.پیش از این ســقف تسهیلات نهضت ملی 

مسکن در شهرها 550 میلیون تومان تعیین شده بود.

مبلغ متناسب سازی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی به زودی پرداخت می شود

مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی گفــت: پرداخت 
مبلغ متناسب سازی بازنشســتگان تأمین    اجتماعی به 
زودی انجام می شود.به گزارش همدلی، هاشم موسوی 
ضمن اعــلام خبر تکمیل پرداخت معوقــات فروردین 
ماه مستمری بگیران ســازمان با مبلغی بالغ بر 13هزار 
میلیــارد تومان که مطابق اعلام قبلــی و از ابتدای این 
هفته تا روز پنجشــنبه هفتم تیر پرداخت شد، گفت: با 
توجه به ابلاغ برنامه هفتم توسعه و ماده 29 الحاقی در 
زمینه متناسب سازی و همچنین تأکید دولت بر پرداخت 
علی الحساب، در اسرع وقت پرداخت مبالغ متناسب سازی 

به بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد.

بازار

 به همت بانک گردشگری و از سوی بنیاد
 یاس فاطمه النبی )س( انجام می شود:

اطعام نیازمندان در روز عید غدیر
بنیاد یاس فاطمه النبی با حمایت بانک گردشگری در 
روز عید غدیر برنامه اطعام نیازمندان و خانواده های 

کم برخوردار را در شهر تهران برگزار کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، 
بنیاد یاس فاطمه النبی )س( سنت حسنه توزیع 
اطعام در روز عید غدیر را که از سال گذشته آغاز 
کرده، امسال نیز انجام خواهد داد.این آیین امسال 
با حمایت بانک گردشــگری و توزیع 3 هزار پرس 
کامل غذایی در مناطق مختلف شهر تهران انجام 

شد.
بنیاد یاس فاطمه النبی که ســال گذشــته نیز 5 
هــزار پرس غذایی را در روز عید غدیر به دســت 
نیازمنــدان و خانواده های کم برخوردار در شــهر 
تهران رسانده، روز 5 تیر 1403 و همزمان با عید 

سعید غدیر امسال این مراسم را برگزار کرد.

چت آنلاین بانک پاسارگاد 
پاسخ گوی تمام عیار نیاز مشتریان

 بــا افتخار بــه اطلاع کلیــه مشــتریان گرامی 
می رســاند، در راستای ارائه خدمات نوین و به روز 
بانکی و همچنین ارتقای ســطح کیفی خدمات و 
پاسخگویی به نیازهای مشــتریان محترم، “چت 
bpi. آنلاین” در تارنمای بانک پاسارگاد به آدرس

ir راه اندازی گردید.مشتریان ارجمند می توانند در 
تمامی روزهای غیرتعطیل با کارشناســان مجرب 
بانک در ارتباط باشند و سؤالات و درخواست های 

خود را مطرح فرمایند.

 ارتقای پذیرندگان
 در باشگاه مشتریان بانک سامان

 باشــگاه مشــتریان بانک ســامان، در تازه ترین 
خدمت خود، امــکان ارتقای دارندگان دســتگاه 
کارتخوان بانک ســامان به رده برنــزی را فراهم 
کرد. به گزارش ســامان رسانه، در این طرح همه 
دارندگان دستگاه کارت خوان بانک سامان پس از 
عضویت در ســامانیوم، به رده برنزی این باشــگاه 

ارتقا پیدا می کنند.
همچنین دارندگان دستگاه کارتخوان به ازای هر 
یک میلیون تومان تسویه حساب شاپرک دستگاه 
کارت خوان، یک امتیاز ســامانی دریافت می کنند 
که می توانند امتیاز دریافتی خود را در اپلیکیشن 
موبایلــت، بخش ســامانیوم و منــوی تاریخچه، 
مشاهده کرده و با این امتیازات از خدمات باشگاه 
مشتریان بانک سامان استفاده کنند.گفتنی است، 
سقف دریافت امتیاز در این طرح 200 سامانی در 
روز برای دارندگان کارت خوان بانک سامان است.

 مشاغل خانگی رمز تأمین مالی
 27 هزار کسب و کار خرد

 وام های قرض الحسنه بانک صادرات ایران در سه 
ماه ابتدای سال 1403 موجب اشتغالزایی بیش از 

2۷ هزار سرپرست خانوار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این 
بانک به منظور حمایت از ایجاد مشــاغل خانگی 
و راه انــدازی کارگاه هــای کوچک و متوســط در 
ســطح جامعه، راهبرد حمایت از مشاغل خانگی 
و هدایت منابع به سمت اشتغالزایی و تولید را در 
این کارگاه ها، در دســتور کار دارد و در سه ماهه 
ابتدای ســال جاری نیز در قالــب عملیاتی کردن 
طرح های مراکز و ســازمان های حمایتی، بیش از 
2۷ هزار فقره وام مشــاغل خانگی به ارزش بیش 
از 3۶ هــزار و 4۷9 میلیارد ریال توســط بانک به 
متقاضیــان  پرداخت شــد و رونــد پرداخت این 

تسهیلات همچنان ادامه دارد.
بانــک صــادرات ایران در بهار ســال جــاری به 
معرفی شــدگان اشــتغالزایی کمیته امــداد امام 
خمینی )ره(، ســازمان بهزیســتی، بنیاد برکت، 
حســاب ملی پیشــرفت و عدالــت وهمچنین با 
حمایت مستقیم از مشاغل خانگی از طریق شعب 
خود در سراسر کشور، پشتیبانی از ایجاد مشاغل 
خرد، کارگاهی و خانگی را همچون سنوات گذشته 

مورد حمایت جدی خود قرار داد.

بانک و بیمه

همدلی| عضو هیأت علمی دانشــگاه تربیت 
مدرس معتقد است وعده های عجیب و غرب 
و بی مبنا از سوی کســانی که قصد نداشتند 
خود را به محــک آزمایش بگذارند، جامعه را 
با مشکلات نظری مواجه می کند.چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری در شرایطی دیروز 
برگزاری شــد که از شــش کاندیدای حاضر، 
دو کاندیــدا کــه اتفاقا بیشــترین وعده های 
اقتصــادی را پیشــکش افــکار عمومی کرده 
بودند، انصــراف دادند. البته در این مســیر، 
بســیاری از کارشناسان هشــدار داده بودند 
که رای دهندگان ضروری اســت امکان پذیری 
یــا امکان ناپذیــری اجرا را بــرای رای دادن 
مدنظر داشته باشند ولی وعده اعطای زمین و 
مسکن رایگان و طلا به جای یارانه و... همگی 
زمینه هایی را برای بحث ایجاد کرد و بسیاری 
این ســوال را مطرح می کننــد که حد و مرز 

وعده دادن کجاست؟
مرتضــی عزتــی در گفت وگو بــا خبرآنلاین 
گفــت: انتظار اصلی این اســت کــه کاندیدا 
وعده قابــل اجرا و بی خســارت بدهد. وقتی 
کاندیداهــا چنیــن کاری نمی کنند، طبیعی 
اســت که وظیفه رای دهندگان و مردم است 
کــه ضرر و زیــان این طرح ها را بســنجند و 
ببینند اجرای چنین طرح های عجیب و غریی 
چه آســیبی را متوجه اقتصاد ایران می کند. 
البته ممکن اســت تمام این موارد قابل اجرا 
باشــد اما اجرایی کردن اینها هم تورم ایجاد 
می کند، هم رشــد اقتصادی را از بین می برد 
و هم بیکاری را افزایش می دهد.وی با اشــاره 
به اینکه بحران هــای اقتصادی زمینه را برای 
اعطــای وعده های عجیــب و غریب و آزموده 
نشــده در حوزه بنزین و... مهیا کرده، گفت: 
عملی کــردن برخــی وعده ها نوعــی به هم 
ریختگی در اقتصــاد ایجاد می کند، از این رو 
باید رای دهندگان حتما در این باره به نظرات 
کارشناســی رجوع کنند که البته در رسانه ها 

بحث های بسیار خوبی در این زمینه ها صورت 
گرفت.عزتــی گفت: وقتی برخــی وعده های 
بزرگ دادند، کارشناسان گفتند از این وعده ها 
برمی آید که خودشان هم قصد ماندن ندارند، 
از این رو شــعارهای بــزرگ می دهند و اتفاقا 
این پیش بینی درست و دقیق از آب درآمد. از 
این رو در ســایر موارد نیز خوب است به نظر 
کارشناســان رجوع شود. خیلی از این عزیزان 
می دانســتند حضور تزئینــی دارند به همین 
دلیــل این وعده ها را صرفا به صورت فرمالیته 

مطرح کردند.
او مهمترین وظیفه و وعده برای یک دولت را 
کاهش هزینه آموزش، ارتقای سطح آموزشی 
و بهبود شــرایط بهداشــت و درمان و ایجاد 
شــرایط مناســب در حمل و نقل عمومی و... 
دانست و گفت: این امور برعهده دولت هاست 
و اینهاســت که یک جامعه را توسعه می دهد 
و ســطح رفاه عمومی را بالا می برد. امیدواریم 
دولت چهاردهم این موارد را با دقت پیگیری 

کند.
شرایط را برای بهبود رشد اقتصادی مهیا 

کنید
عزتی گفت: امیدوارم فارغ از اینکه چه کسی 
رای مــی آورد، منتخب مــردم خود را متعهد 
به ایجاد شــرایطی برای بهبود وضعیت رشد 
اقتصادی بداند و به این نکته آگاه باشــد که 
دولت لازم اســت که با مقررات زدایی و ایجاد 
بســتر، راه فعالیت را باز کند نه اینکه خودش 
وارد عمل شــود و در قامت فعــال اقتصادی 

ایفای نقش کند.
وی به متوســط رشد اقتصادی در ایران اشاره 
کرد و گفــت: به طور متوســط و برای بازده 
زمانه طولانی تری رشد اقتصادی در کشور ما 
بین 2 تا 2.5درصد بوده. حال در برنامه هفتم 
اعلام شــده رشــد اقتصادی باید به ۸درصد 
برســد. امیدواریــم همه امکانات کشــور در 
راســتای افزایش رشد اقتصادی به کار گرفته 
شــود اما از واقعیت ها نیز نباید غفلت کرد و 

باید دانست رسیدن رشد اقتصادی از متوسط 
دو تا دو و نیم درصد به هشت درصد با شرایط 

فعلی امکان پذیر نیست.
عزتی می گوید: اگر بخواهیم رشــد ۸درصدی 
بایــد 200 میلیــارد دلار  باشــیم  داشــته 
ســرمایه گذاری داشــته باشــیم در حالی که 
اســتهلاک  جبران  ســرمایه گذاری مان  الان 
ســرمایه موجــود را نمی کنــد. وقتی جبران 
ســرمایه گذاری موجــود انجام نشــود یعنی 
نمی توانیم رشــد یک یــا 2درصد هم به طور 
معنی داری داشــته باشیم، مگر اینکه اقدامات 
دیگری به کار گرفته شــود که در این زمینه 

کارشناسان راهکار دارند.
وی گفــت: واقعیت این اســت کــه خودمان 
به نــوی مانع آمــدن ســرمایه گذار خارجی 
می شــویم. از ســوی دیگر تحریم هم عامل 
تشــدید هزینه های تولید اســت و در نتیجه 
رسیدن به رشد ۸درصد با این شرایط شدنی 

نیست.
بیشتر جامعه، فقیر و کم درآمد شده اند

عزتی در ادامه در رابطه با اینکه چرا کاندیداها، 
طبقه متوسط که احتمالا مطالباتش در راستای 
آموزش عالی و حقوق کافی و... هست را مورد 
خطاب قــرار نمی دهند و عموما جامعه فقیرتر 
که دغدغه های دیگری مثل توزیع گوشــت و 
سفر رایگان و... را دارند، جامعه هدف خود قرار 
می دهند، بیان کرد: عمده مردم ما فقیر شدند 
و تقریبــا بالای50 الی ۶0 درصد به این طبقه 
وارد شــدند پس اجتماع خوبــی برای تمرکز 
وعده ها هســتند. به علاوه جامعه متوسط هم 
اگر آگاهی لازم را نداشــته باشند از وعده های 
مالی بدشان نمی آید و طعمه منافع کوتاه مدت 
می شــوند.وی به دولت چهاردهم توصیه کرد 
مطالبات طبقه متوسط را مورد توجه قرار دهد 
و بداند که این طبقه محرک رشد اقتصادی و 
توسعه در کشور اســت و تقویت آن، تضمین 

آینده کشور خواهد بود.

توصیه یک اقتصاددان به دولت چهاردهم: 

مطالبات طبقه متوسط را دریابید

همدلــی| جدیدترین گزارش مرکز آمار نشــان می دهد که 
تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی در خرداد امســال نســبت 
به اردیبهشــت ماه افزایش یافته است. در این بین »گوشت« 

همچنان بالاترین تورم را میان خوراکی ها دارد.
به گزارش اکوایران، محاسبه تورم براساس یک سبد مشخص از 
کالا و خدمات مورد استفاده خانوارها صورت می گیرد. این سبد 
از کالاهای خوراکی، غیرخوراکی و خدمات تشکیل شده است. 
طی خرداد ســال جاری، در گروه کالاهای خوراکی بالاترین 
تورم نقطه به نقطه مربوط به »گوشــت قرمــز و ماکیان« و 
پایین ترین سطح این نرخ مربوط به »روغن ها و چربی ها« بود.

در گروه اقلام غیرخوراکی و خدمات، بالاترین تورم نقطه ای به 
»مسکن، انرژی و سوخت« اختصاص یافته است. بالعکس، تورم 
»ارتباطات« کمتر از سایر اقلام غیرخوراکی و خدمات بوده که 
حاکی از کاهش سرعت رشد قیمت ها در حوزه ارتباطات است.

طبق این گزارش، تورم نقطه به نقطه کل کشور در خرداد امسال 

به 31.9درصد رسیده و نسبت به اردیبهشت ماه افزایش یافته 
است. این نرخ مربوط به کل سبد مصرف خانوار و میانگینی از 
کل کشور است. اگر سبد خوراکی ها و غیرخوراکی ها به صورت 

مجزا بررسی شود نتایج متفاوتی به دست می آید.
گزارش مرکز آمار نشان می دهد که تورم نقطه ای سبد خوراکی، 
آشامیدنی و دخانیات خانوارها از 2.۸درصد در اردیبهشت به 
25.۸درصد در خرداد افزایش یافته است. از میان اقلام موجود 
در این سبد، بالاترین تورم نقطه ای 40.1درصد و برای گوشت 
قرمــز و ماکیان بود. در مقابل، کمتریــن تورم نقطه به نقطه 
مربــوط به روغن ها و چربی ها بوده که نرخ آن منفی یک دهم 
درصد است. به عبارت دیگر، قیمت این اقلام در خرداد امسال 
نسبت به خرداد سال قبل یک دهم درصد کاهش یافته است. 
به جز برخــی از اقلام خوراکی، دخانیات نیــز با افزایش تورم 

روبه رو بودند و تورم نقطه ای آن به 30.2درصد رسیده است.
افت تورم غیرخوراکی ها در خرداد 1403

تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات در کل کشور طی خرداد 
امسال به 35.3درصد رسیده، در حالی که در اردیبهشت 35.5 
درصد بود. از میان تمام اقلام موجود در ســبد غیرخوراکی و 
خدمات خانوار، بالاترین تورم نقطــه ای 41.2درصد بوده که 
مربوط به »مسکن، انرژی و ســوخت« و »آموزش« است. در 
رتبه دوم، خدمات »هتل و رســتوران«  قــرار گرفته که تورم 
نقطه ای آن به 39درصد رســیده است. کمترین تورم نقطه ای 
کالاهــای غیرخوراکی و خدمات نیز به نام »ارتباطات« با نرخ 

1۸.1درصدی به ثبت رسیده است.

گوشت و مسکن در صدر جدول قرار دارند

تورمیتریناقلامسبدخانواردرخردادماه

قیمت ســکه و طــلا در روزهایی که توجه 
افکار عمومی به اخبار و حواشــی انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری معطوف 

بود، افزایش پیدا کرد.
به گزارش فــرارو، روز پنجشــنبه هر گرم 
طــلای 1۸ عیار بعد از تقریبــا 40 روز به 
مرز ســه میلیون و 500هزار تومان نزدیک 
شــد و صراف ها هر قطعه سکه امامی را به 
طور متوسط 42 میلیون و ۷01هزار تومان 
فروختنــد که رشــد تقریبا یــک میلیونی 
در یک روز را نشــان می دهد. ربع ســکه و 
نیم سکه هم هر کدام 250هزار تومان گران 
شــدند. افزایش قیمت ســکه و طلا در روز 
کوچکترین  بدون  پنجشــنبه،  نیمه تعطیل 
ســیگنال اقتصادی و سیاسی کلید خورد و 
اصلا بعید نیســت همزمان با آغاز معاملات 

بازار در هفته جدید ورق برگردد.
و  به گرمی سه میلیون  طلای ۱۸ عیار 

۴۹۸هزار تومان رسید
قیمت طــلای 1۸ عیار پنجشــنبه ۷ تیر 
همزمــان با معاملات بــازار گرمی ۶0هزار 
تومان نســبت به چهارشــنبه افزایش پیدا 
کرد. هر گرم طلای 1۸ عیار عصر پنجشنبه 
معادل سه میلیون و 49۸هزار تومان معامله 
همزمان  تابلو طلافروش ها  درحالی که  شد، 
با معاملات ابتدایی بازار عدد ســه میلیون 
و 43۸هــزار تومان را نشــان می داد.به این 
ترتیب قیمت طلا با رشــد 1.۸درصدی در 
یک روز به بالاترین سطح از 30 اردیبهشت 
امسال رســید و در بالاترین محدوده از 40 

روز قبل قرار گرفت.
پیشــروی ســکه امامی بــه قیمت 

۴۲میلیون و ۸00هزار تومان
قیمت ســکه امامی نیز پنجشنبه ۷ تیر با 

نرخ 41 میلیــون و ۷33هزار تومان آغاز به 
کار کرد. در ساعاتی از معاملات آخرین روز 
هفته قیمت سکه امامی تا مرز 42 میلیون و 
۸00هزار تومان جلو رفت اما صراف ها نهایتا 
همزمان با آخریــن خریدوفروش های بازار، 
هر قطعه سکه امامی را به شکل تک فروشی 
و به طور متوســط معــادل 42 میلیون و 

۷01هزار تومان فروختند.
قیمت ســکه امامی آخریــن روز معاملاتی 
هفته را با رشد خیره کننده 9۶۸هزار تومانی 
به پایان رســاند تا علاوه بــر از عبور از مرز 
42میلیون و 500 هزار تومانی، در بالاترین 
قیمت از ابتدای اردیبهشت سال جاری قرار 
بگیرد. ســکه امامی بعد از هفتــه ابتدایی 
اردیبهشت امســال مجالی برای عرض اندام 

در در این محدوده پیدا نکرده بود.
نیم سکه و ربع سکه رکورد قیمت در 30 

روز گذشته را زدند
قیمت نیم سکه بهار آزادی هم با رشد تقریبا 
یک درصدی در روز پنجشــنبه از مرز 23 
میلیون و 500هزار تومان رد شد؛ اتفاقی که 
از هفته اول خرداد تکرار نشده بود. نیم سکه 
بهار آزادی عصر پنجشــنبه توسط صراف ها 
به شکل تک فروشــی معادل 23 میلیون و 
5۶0هزار تومان به مردم فروخته می شــد. 
صبح پنجشــنبه اما قبل از شروع معاملات 
بازار هر قطعه ســکه نیم بهار آزادی معادل 
23 میلیون و 310هزار تومان ارزش داشت. 
نیم ســکه بهــار آزادی آخریــن روز کاری 
هفته را با رشــد 250هزار تومانی پشت سر 

گذاشت.
قیمت ربع ســکه بهار آزادی مثل نیم سکه 
روز پنجشــنبه ۷ تیــر 250هــزار تومان 
ارتقا پیــدا کرد. این یکــی افزایش قیمت 

1.۶درصدی را به چشــم دیــد و از جایگاه 
15 میلیــون و 290هزار تومــان، موفق به 
عبــور از نیمــه محدوده 15میلیون شــد. 
قیمت ربع سکه بهار آزادی پنجشنبه ۷ تیر 
کارش را با ایســتادن روی پله 15 میلیون 
و 540هزار تومان به پایان رســاند. نمودار 
قیمت ربع سکه نشــان می دهد این عدد را 
باید بیشــترین قیمت ربع سکه در یک ماه 
قیمت ســکه گرمی  بدانیم.همچنین  اخیر 

پنجشنبه ۷ تیر تا هفت میلیون و 220هزار 
تومــان بالا آمد. هر قطعه ســکه گرمی که 
صبح پنجشــنبه بیشــتر از هفت میلیون 
و 120هــزار تومان خریدار نداشــت، عصر 
همان روز رشــد قیمت 100هزار تومانی را 
تجربه کرد. قیمت ســکه گرمی با احتساب 
رشد 100هزار تومانی در یک روز، افزایش 
1.4درصدی را پشــت ســر گذاشــت و در 

بالاترین سطح از فروردین امسال ایستاد.
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